Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo
 Piscatoris die iv augusti MDCCCLXXVI, Pontificatus No-
 stri anno Trigesimo primo.

F. Card. ASQUINIUS.

L. © S.

LITTERAE APOSTOLICAE

QUIBUS CUDBERTUS DOWN E Y PROVICARIUS APOSTOLICUS
MISSIONIS BENGALAE ORIENTALIS RENUNCIATUR

PIUS PP. IX.

DILECTO FILIO GUDBERTO DOWNEY CONGREGATIONIS BENEDICTINORUM
CASSINENSIVM PRIMITIVAE OBSERVANTIAE PRESBYTERO.

DILECTE FILI, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Ecclesiae universae cura divinitus Nobis commissa postulat, ut ea praestemus quae fidelibus bene, prospere feliciterque evenire videantur. Cum itaque ex quo ratam habuimus abdicationem Venerabilis Fratris Petri Dufal Episcopi Delconensis, in partibus infidelium, Missio vacet Bengalae Orientalis, rem detulimus ad Venerabiles Fratres Nostros S. R. E. Cardinales Congregationis Propagandae Fidei praepositae et cum eis sedulo egimus de* eligendo successore. Iam vero omnibus mature attenteque perpensis, in eam sententiam devenimus, ut tibi, dilecte Fili, illius Missionis regimen demandarem, pro certo habentes te in obeundis istius muneris partibus expectationi Nostrae cumulate responsurum. Quae cum ita sint, ab quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis quovis modo, vel quavis de causa latis, si quas forte incurrit, huius tantum rei gratia te absolventes, et absolutum fore censentes, te, hisce Literis, de memoratorum Venerabilium Fratrum Consilio, Auctoritate Nostra Apostolica, Provicarium Apostolicum Missionis Bengalae Orientalis facimus, constituimus et renunciamus; tibi que idcirco singulas et universas facultates ad id necessarias atque opportunas eadem Auctoritate, tenore prae-

sentium impertimus. Quocirca omnibus et singulis, ad quos pertinet ac pertinuerit mandamus, ut Te in Provicarium Apostolicum dictae Missionis Bengalae Orientalis, iuxta tenorem praesentium, excipiant, admittant, tibi que quantum in ipsis situm est, faveant, praesto sint ac pareant. Non obstantibus speciali licet atque individua mentione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XXVIII iulii MDcccLxxvi, Pontificatus Nostri anno Trigesimo primo.

F. Card. ASQUINIUS.

L. © S.

EX S. CONGREGATIONE SS. RITUUM

DECRETUM.

PARISIEN. Beatificationis, et Canonizationis ven. servi Dei Francisci Mariae Pauli Libermann Institutoris Congregationis Purissimi Cordis Mariae.

Nonis Februarii et iv Kalendas martii anno 1874, quum SSmus Dominus Noster Pius Papa IX benigne induisent ut de Dubio Signaturae Commissionis Introductionis Causae Servi Dei Francisci Mariae Pauli Libermann praefati ageretur in Congregatione Sacrorum Rituum Ordinaria, absque interventu et voto Consultorum licet non elapso decennio a die praesentationis Processus Ordinarii, Actis Sacrorum Rituum Congregationis et scriptis eiusdem Servi Dei non perquisitis et examinatis; Emus et Rmus D. Card. Aloisius Oreglia di S. Stefano, loco et vice Emi et Rmi D. Capalti Causae Ponentis, ad Instantiam R. P. Alphonsi Eschbach alumni memoratae

Congregationis et Causae Postulatoris Litteris nonnullorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, itemque plurimorum Archiepiscoporum et Episcoporum necnon aliorum Virorum Ecclesiastica et civili dignitate illustrium, in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus hodierna die ad Vaticanum coadunatis, sequens Dubium discutiendum proposuit, nimirum : *An sit signanda Commissio Introductionis huius Causae in casu et ad effectum de quo agitur?* Et Sacra eadem Congregatio omnibus maturo examine perpensis, auditoque voce et scripto R. P. D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotore, rescribendum censuit: *Affirmative sive signandam esse Commissionem si Sanctissimo placuerit*

Die 27 maii 1876.

Facta postmodum de praemissis per infrascriptum Secretarium Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX fideli relatione, Sanctitas Sua Sententiam Sacrae Congregationis ratam habuit et confirmavit: propriaque manu signavit Commissionem Introductionis Causae Ven. Servi Dei. Francisci Mariae Pauli Libermann praefati.

Die 1 Iunii anno eodem.

C. Card. PATRIZI,

Episc. Ostien. et Velitern., S. R. C. Praef.

L. © S.

Placidus Ralli, S. R. C. Secretarius.

DECRETUM.

OCEANIAE. Beatificationis sen declarationis Martyrii ven. servi Dei Petri Aloysii Mariae Chanel Pro-Ticarii Apostolici Oceaniae Occidentalis.

In causa Beatificationis seu declarationis martyrii Ven. Servi Dei Petri Aloysii Mariae Chanel praefati, quum agi deberet de validitate Processuum, neque non de obedientia Decretis sa. me. Urbani Papae VIII super cultu eidem Ven. Servo Dei numquam exhibito, ad instantiam R. D. Benedicti Forestier alumni Congregationis Maristarum et huius Causae Postulatoris, subscriptus Cardinalis eidem Congregationi Praefectus et Causae Ponens, dubium sequens discutiendum proposuit in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus ad Vaticanum hodierna die habitis: nimirum: « An constet de validitate Processuum: neque non de obedientia Decretis sa. me. Urbani Papae VIII super Cultu numquam exhibito praefato Ven. Servo Dei in casu et ad effectum de quo agitur? » Eminentissimi porro ac Reverendissimi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, post accuratum omnium examen, audito etiam voce et scripto R. P. D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotore, rescribendum censuerunt: « *Affirmative super propositis dubiis et ad mentem. Et mens est quod sit supplicandum Sanctissimo, ut documenta authentica, quae vigore Decreti anni 1857 habentur ut Processus Ordinarii, habeantur in linea aequalis probationis cum Processu Apostolico* ».

Die 27 maii 1876.

Facta autem de praedictis Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX ab infrascripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario fideli relatione, Sanctitas Sua

sententiam Sacrae Congregationis ratam habere ac confirmare dignata est: indulisitque ut supra enunciata documenta habeantur in linea aequalis probationis cum Processu Apostolico.

Die 5 Iunii anno eodem.

C. Card. PATRIZI,

Episc. Ostiem et Velitern., *S. R. C. Praef.*

L. © S.

Placidus Palli, *S. R. C. Secretarius.*

EX VATICANO

LITTERAE APOSTOLICAE.

**QUIBUS ZELUS EPISCOPI VIGLEVANENSIS LAUDATUR QUOAD SYNODUM
DIOECESANAM AB EO HABITAM**

PIUS PP. IX

DILECTI FILII, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Synodus ipsa, e qua litteras nobis dedistis, dilecti filii, non mediocre pretium addidit officiis vestris. Nam si perutile fuit semper, clerum interdum convenire ad constringenda mutuae charitatis vincula, agendumque de disciplina ac tuendis promovendisque Ecclesiae negociis, id multo opportunius est hodie atque adeo necessarium, dum omnes adhibentur artes ad disgregandos animos, ad clerum abducendum a proprio Pastore populumque a clero, ad subvertendas leges ipsamque constitutionem Ecclesiae, ad unitatem plane dissolvendam. Gratulamur itaque egregio Episcopo vestro et vobis, quod collaturi consilia et vires ad occurrendum diffidi-

limis temporum adiunctis, id praecipue spectaveritis, ut adhaesionem devotionemque vestram huic Apostolicae Sedi, catholicae unitatis centro, confirmaretis, a quo, veluti a capite, virtus et vigor in universum mysticum Christi corpus dimanat. Iucundissime idcirco didicimus, declaratum aperte fuisse a Pastore vestro, se vos ad hoc maxime convocasse, ut Sanctae Apostolicae Sedi supremoque Ecclesiae Christi Pontifici strictius coniungeremini; vosque ita respondisse desiderio eius, ut unanimes in insequenti sessione professi fueritis, nihil vobis sanctius futurum, quam Romanam Ecclesiam omnium matrem conclamare, ac in Romano Pontifice Petri successore patrem ac universalem doctorem Christi gregis, ovium proinde et pastorum, venerari, habiturosque propterea semper uti Spiritus Sancti oracula definitiones eius, ac execratos errores omnes, quos ipse damnaverit et anathematizaverit. Profecto, dilecti filii, si in hoc nobili proposito perstetis, si ad hanc normam sententias et opera componere nitamini, nulla profecto fraus, nulla vis unquam vos ita fundatos in firma Petra a Christo posita deiicere poterit aut vincere. Periculosiora sane, quae ingruere videntur, tempora id omnino postulant; nosque propterea, sicuti coeleste auxilium copiosaque superna munera, sic in primis constantiam in hoc tam salutari consilio vobis adprecamur. Divini vero favoris auspitem, et paternae nostrae benevolentiae pignus vobis omnibus, dilecti filii, benedictionem apostolicam permanenter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 4 septembris an. 1876, Pontificatus Nostri anno tricesimoprimo.

PIUS PP. IX.

EX ACTIS CONSISTORIALIBUS

EX PROPOSITIONIBUS CONSISTORIALIBUS.

Lie 29 septembris 1876.

Sanctissimus D. N. in Consistorio habito die 29 septembris in aedibus Vaticanis sequentes proposuit ecclesias :

ARCHIEPISCOPALEM ECCLESIAM HELIOPOLITAN. sub Patriarcha Antiocheno in partibus infidelium vacan, per obitum bo. me. Francisci Piohi ultimi illius Archipraesulis extra romanam curiam defuncti : Sanctissimus ad eandem Ecclesiam transtulit R. P. D. Aloisium Paggi, cuius qualitates ab Apostolica Sancta Sede adprobatae fuere cum de mense octobris anni 1871 Ariminensi Ecclesiae praefectus fuit.

Heliopolis urbs Coelesyriae ad Libanum montem, altissimis circumvallata montibus, ab infidelibus adhuc detinetur; quocirca miserimus eius status silentio praeteritum

METROPOLITANAM ECCLESIA** SENEN, vacan, per obitum bo. me. Henrici Bindi ultimi illius Archipraesulis extra romanam curiam defuncti: Sanctissimus transtulit ad recensitam Ecclesiam E. P. D. Ioannem Pierallini, cuius qualitates ab Apostolica Sancta Sede adprobatae fuere, cum de mense decembris 1871 Collensi Ecclesiae praefectus fuit.

Sene, quae posterioribus Senae, ampla et celebris Hetruriae civitas intra colles non longe ab Arbia flumine aedificata, sex circiter milliarium est ambitus, ultra quatuor mille domos, *atque* viginti quinque mille complectitur catholicos incolas.

Metropolitana Ecclesia, insignis gothicae structurae, Assumptionis Bmae Virginis Mariae titulo gloriatur, nullius eget reparationis, et quatuor eidem suffragantur Episcopi.

Eius Capitulum sex recenset dignitates, quarum post pontificalem prima Decanatus, unum et viginti cum theologo ac poenitentiario Canonicos, viginti Beneficiatus, duodecim Capellanos Mansionarios, aliosque Presbyteros et Clericos divinis inservientes.

Penes Capitulum extat habitualis animarum cura, quam Presbyter Plebanus nuncupatus in crypta exercet S. Ioanni Baptistae dicata, ibique fons adservatur baptismalis unicus in civitate, eiusque suburbiis. In metropolitana vero nedum sacrarium adest omni supellectili sacra sive ad divina obeunda officia, sive ad pontificalia peragenda opulenter instructum, verum et plures praesto sunt insignes Sanctorum reliquiae, praesertim brachium incltyi Praecursoris S. Ioannis Baptistae.

Viginti tres praeterea recensentur Senis paroeciales Ecclesiae absque fonte baptismali, insignis Collegiata S. Mariae, cui vulgo nomen de *Provenzano*, quaedam insuper virorum et quatuor mulierum monasteria, plures laicorum sodalitates, nonnullae aliae piae institutiones, nobile Ptolomaeorum collegium, nosocomium, studiorum universitas, mons pietatis et conspicuum seminarium.

Archidioeceseos ambitus ad fere viginti quinque milliaria protenditur et quamplura sub se complectitur loca.

METROPOLITANAM ECCLESIAM SALISBURGEN. vacan, per obitum clar. me. Maximiliani dum viveret S. R. E. Presbyteri Cardinalis de Tarnoczy ultimi illius Archipraesulis extra romanam curiam defuncti: Sanctissimus ad electionem et postulationem Capituli Salisburgensis confirmavit ac promovit ad eandem Salisburgen. Ecclesiam R. D. Franciscum de Paula Albertum Eder ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in urbe Hallein archidioeceseos Salisburgensis progenitum et octavum supra quinquagesimum aetatis suae annum supergressum. Ordini S. Benedicti in monasterio S. Petri prope Salisburgum dato nomine, ibique solemniter vota nuncupatus, et ad sacrum Presbyteratum dudum evectus, in ecclesiasticis functionibus obeundis naviter emicuit. Illo in monasterio ac paroeciis A'bbatialis animarum curae intentus, in Caesareo-Regio gymnásio lyceali Salisburgensi pro doctrina religionis, ac pro philologicis et philosophicis disciplinis Professor adlectus est. Artium liberalium, philosophiae ac sacrae theologiae Doctor effectus, tum eiusdem monasterii S. Petri Abbas hucusque renuntiatus, tum a praedefuncto Archipraesul Salisburgensi titulo Consilarii ecclesiastici decoratus est.

Salisburgum eiusdem nominis provinciae civitas et caput ad fluvium Salzach aedificata, et in satis amoeno loco sita, licet montibus circumdata, magnae extensionis est, ultra nongentas continet domos, atque a viginti circiter millibus inhabitatur Christifidelibus sub temporali dominio Serenissimi Austriae Imperatoris.

Metropolitana Ecclesia SS. Ruperti et Virgilio Episcoporum ti-

tulo gloriatur, magnificum ac splendidum praefert aedificium, cui nulla desideratur reparatio, eique sex suffragantur Episcopi.

Quatuor dignitates, quarum post pontificalem prima Praepositum, constituunt eius Capitulum, octo insuper enumerat cum theologo ac poenitentiario Canonicos, quibus duo Domicellares ac decem adiunguntur Vicarii, aliique presbyteri et clerici divinis officiis insertos.

Per Canonicum Capitularem a Cooperatoribus adiutum animarum cura exercetur ipsamet in Metropolitana.

Quatuor aliae praeterea in Salisburgensi urbe reperiuntur paroeciales Ecclesiae baptismalibus fontibus praeditae, tria insuper virorum ac totidem mulierum monasteria, nonnullae laicorum sodalitates, quinque hospitalia, mons pietatis, et duo seminaria.

Archidioeceseos ambitus satis late patet, ac plura sub se complectitur loca, et ultra centum octoginta paroecias.

METROPOLITANAM ECCLESIAM S. IACOBI DE VENEZUELA in America Meridionali vacan, per dimissionem a R. P. D. Silvestro Guevara ultro libenterque in manibus Sanctitatis Suae peractam, ab eademque admissam: Sanctissimus promovit ad relatam Ecclesiam R. D. Iosephum Antonium Ponte ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in civitate, cui vulgo nomen *Cabudane* dioeceseos de Barquisimeto progenitura et quartum supra quadragesimum aetatis suae annum supergressum. Presbyteratus ordine et in sacra theologia dudum doctorali laurea donatus est. Illius Archipraesulis a Secretis etiam in Vaticano Concilio, et in Apostolica Vicaria agens, Rectoris vices in seminario archidioecesano ac Valentiae penes collegium Carmeli gessit. Ipsi insuper in urbe de Tocuyo, seminario et collegio, ac penes centram de Caracas universitatem linguae latinae, gallicae ac patriae; philosophiae, iuris canonici et historiae sacrae; moralis ac dogmaticae theologiae Cathedrae renunciatus est.

Iuxta septemtrionale litus Americae Meridionalis in ditone de Bolivar civitas S. Iacobi de Caracas, sive de Venezuela caput reipublicae homonymae ad montium declive aedificata conspicitur, quae in amplo suo circuitu ultra octo mille continet domos, et a quinquaginta circiter millibus inhabitator civibus.

Metropolitana Ecclesia, decentis ac perampli aedificii, S. Annae Matris Bmae Virginis Mariae ad S. Iacobi Apostoli titulo gloriatur, et quatuor eidem suffragantur Episcopi.

Eius Capitulum tres recenset dignitates, quarum post pontificalem prima Decanatus, quatuor Canonicos cum utraque praebenda,

totidem. Portionarios, octo Capellanos, seu Beneficiatus, aliosque Presbyteros et Clericos divinis inservientes.

Parochus animarum curam exercet ipsamet in Metropolitana.

Sex aliae praeterea in civitate de Venezuela reperiuntur parociales Ecclesiae baptismali fonte munitae, ac duae filiales, aliquot laicorum sodalitates, et quinque hospitalia; monasteria, mons pietatis et seminarium-collegium desiderantur.

Archidioeceseos ambitus ad centum quinquaginta leucas protenditur, pluresque sub se complectitur civitates et oppida.

EPISCOPALEM ECQLESIAM DOREA' in partibus infidelium certo modo vacantem, ex Apostolicis UTERIS « *Ad Apostolicam Beati Petri Cathedram* » datis xiv Kalendas decembris 1875 attributam. Prioratui quatuor Militarium Ordinum S. Iacobi. Alcantarae, Calatravae et Montesiae a Sanctitate Sua in urbe Cluniae « *Ciudad Real* » erecto, ipsi Doren si Ecclesiae in perpetuum unito, et a primaeva erectione sua vacanti: Sanctissimus transtulit ad eandem Doren. Ecclesiam in partibus infidelium et in Priorem eexit R. P. D. Victorianum Guisasola et Fernandez, cuius qualitates ab Apostolica Sancta Sede adprobatae fuere, cum de mense ianuario 1874 Terulensi Ecclesiae praefectus fuit.

Dora civitas Episcopalis Palestinae sub Archiepiscopo Caesariensi, adhuc sub infidelium iacet potestate; quocirca miserrimus eius status silentio praeteritur.

Clunia vero, ubi sedes Prioratus eiusdem constituta est, caput homonymae provinciae, fertili in planitie ad Anas fluvium aedificata, ab ultra novem milibus inhabitatur incolis sub temporali dominio Serenissimi Regis Catholici.

Paroeciale templum, satis pulchrum et elegans ac Bmae Virgini Mariae Dei Genitrici dicatum, ex praecitatis Diteris Apostolicis ad Prioratus honorem evectum est, priscis retentis titulo et parochialitate, nullius est dioecesis et Apostolicae Sanctae Sedi immediate subiectum.

Capitulum Priorale, iuxta memoratas Literas Apostolicas, quinque recensere debet dignitates, quarum post prioralem prima Decanatus, quatuor cum theologo ac poenitentiario Canonicos *de officio*, octo *de gracia*, ac duodecim Beneficiatos seu Capellanos pro divino servitio.

Parochus animarum curam, sicut antea ipsamet exercet in Ecclesia Priorau.

Tres aliae numerantur Cluniae paroeciales Ecclesiae baptismali

fonte praeditae, triplex pro mulieribus monasterium, atque hospitale; mons autem pietatis atque seminarium desiderantur.

Huiusce Prioratus dioeceseos ambitus integrum complectitur territorium provinciae civilis Cluniae, plura epe sub se continet loca comprehenso hospitali de *Almadén*.

CATHEDRALEM ECCLESIAM ARIMINEN. vacan, per translationem E. P. D. Aloisii Paggi ad Archiepiscopalem Ecclesiam Heliopolitan. in partibus infidelium: Sanctissimus transtulit ad recensitam Ecclesiam E. P. D. Aloisium Raphaellem Zampetti, cuius qualitates ab Apostolica Sancta Sede adprobatae fuere cum de mense Iulio praeteriti anni sibi invicem perpetuo unitis Ecclesiis Calliensi et Per<mlanae praefectus fuit.

Ariminum urbs satis nota et elegans Aerniliae ad litus Adriatici aedificata, trium circiter milliarum est ambitus, ter mille continet domos, eamque una cum suburbiis ultra viginti incolunt civium millia.

Cathedrali Ecclesiae S. Columbae Virgini ac Martyri dicatae, ac temporum iniuria penitus dirutae dudum Ecclesia S. Francisci substituta fuit, prisco retento titulo, ubi divina peraguntur officia. Ipsa autem Ecclesia satis amplum ac decens praefert aedificium, atque Ravennatensi Archiepiscopo suffragatur.

Eius Capitulum duas recenset dignitates, quarum post pontificalem prima Praepositum, quatuordecim cum theologo ac poenitentiaro Canonicos, sex Mansionarios, qui Cantores de massa nuncupantur, octo alios Beneficiarios et Capellanos, ceterosque presbyteros et clericos divinis inservientes.

Per alteram ex Canonicis animarum cura ipsamet exercetur in Ecclesia.

Undecim aliae Arimini, eiusque suburbiis recensentur paroeciales Ecclesiae baptismali fonte destitutae, quatuor virorum monasteria, societas presbyterorum a Pretiosissimo Sanguine, conservatorium, quaedam orphanotrophia, hospitium pro mulieribus poenitentibus, plures laicorum sodalitates, hospitale, mons pietatis ac seminarium.

Dioeceseos ambitus ad triginta circiter milliarum protenditur, ac praeter civitatem S. Archangeli plura complectitur loca, ac nonaginta incolarum millia.

CATHEDRALES ECCLESIAS CALMEN, ET PERGULAN. invicem perpetuo canonice unitas vacan, per translationem R. P. D. Aloisii Raphaelis Zampetti ad Cathedralium Sedem Ariminensem: Sanctissimus pro movit ad recensitas Ecclesias R. D. Ioachim Cantagalli ex legitimis,

catholicis, honestisque parentibus Faventiae progenitura et quinquagesimum primum aetatis suae annum supergressum, Presbyteratus ordine et in sacra theologia ac iure civili dudum baccalaurei gradu donatum.

Cale, vel Callium, *Cagli*, et Pertia, *Pergola*, urbes Umbriae ad montes Apenninos Urbinatensi in agro sitae reperiuntur, quarum prima plano in loco ad Cantianum amnem, ubi recipit Boasim aedificata, unius circiter milliarii est ambitus, sexcentas domos, et quatuor fere mille complectitur incolas: altera vero ad amnem Cesanam extructa quinque circiter mille continet habitatores.

Cathedralis Ecclesia Calliensis Assumptionis Bmae Virginis Mariae, et Pergulana S. Secundi Martyris, eiusque civitatis Patroni titulo gloriantur, atque Urbinatensi Archiepiscopo suffragantur.

Calliense Capitulum duas recenset dignitates, duodecim Canonicos, quatuor Mansionarios ac nonnullos Capellanos Cantores; Capitulum autem Pergulanum quinque conflatur dignitatibus, tresdecim Canonicis et sex Mansionariis: utrobique insuper dignitas post pontificalem maior est Praepositura, theologalis ac poenitentiaria extant praebendae, aliique Presbyteri et Clerici divinis intersunt officiis.

Per Vicarium perpetuum ab alio Presbytero ad nutum amovibili adiutum animarum cura exercetur Calliensi in Cathedrali.

Altera praeterea reperitur Callii paroecialis Ecclesia baptismali fonte destituta, et quatuor Pertiae, quarum duae baptismalem habent fontem; utrobique item quatuor pro viris, ac duo pro mulieribus monasteria, aliquot laicorum sodalitates, hospitale, mons pietatis, et seminarium; Pertiae insuper orphanotrophium, ac pro pueris erectum institutum, atque Callii conservatorum.

Dioeceses unitae ad ultra triginta milliaria protenduntur, et plura sub se continent loca.

CATHEDRALEM ECCLESIAM COLLEN, vacan, per translationem R. P. D. Ioannis Pierallini ad Sedem Metropolitanam Senensem: Sanctissimus promovit ad recensitam Ecclesiam R. D. Marcellum Mazzanti ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in paroecia ab Explanans, municipii Montis Caroli, dioeceseos vero Pisciensis progenitum et quadragesimum quintum aetatis suae annum supergressum. Presbyteratus ordine ac tum in sacra theologia, tum in iure Canonico dudum doctorali laurea donatus est.

Apud Pisarum universitatem sacrae Scripturae Professore agens, in Mutilano seminario Moderatoris, eiusque dioeceseos Vicarii

in spiritualibus Generalis et Officialis munere ad praesens usque perfectus est.

Collis urbs Hetruariae in agro Senensi ad fontes Elsaе fluvii partim in plano, et partim in monte aedificata reperitur, quae in suo trium circiter milliarium ambitu mille et biscentum fere domos, atque ultra quinque mille continet incolas.

Cathedralis Ecclesiae S. Martialis Martyris titulo gloriatur, atque Archiepiscopo Florentino suffragatur.

Eius Capitulum tres enumerat dignitates, ex quibus post pontificalem maior est Archidiaconatus, quindecim cum theologo ac poenitentiario Canonicos, sex Beneficiarios Capellanos Chorales nuncupatus, aliosque Presbyteros et Clericos inibi divinis inservientes.

Per Archipresbyteri tertiam dignitatem animarum cura ipsamet exercetur in Cathedrali.

Praeter Cathedralem quatuor in dicta civitate paroeciales Ecclesiae recensentur, tria virorum coenobia, et unum pro puellis conservatorum, nonnulla laicorum sodalitia, hospitale, et seminarium; ast mons pietatis desideratur.

Dioceseos ambitus ad triginta circiter milliaria protenditur et plura sub se oppida, atque duas supra octoginta continet paroecias.

CATHEDRALEM ECCLESIAM TERULEN. cui ex Apostolicis Literis « *Ad Vicariam* » datis nonis septembris 1851 altera Albaracinensis Ecclesia erit unienda, vacan, per translationem R. P. D. Victoriam Guisasola et Fernandez ad Episcopalem Ecclesiam Doren, in partibus infidelium cum ei in perpetuum adnexo Priorato quatuor Militarium Ordinum nuper in Cluniensi provincia erectum: Sanctissimus, ad praesentationem Serenissimi Regis Catholici, evexit ad recensitam Ecclesiam R. D. Franciscum de Paula Moreno et Andreu ex legitimis, Catholicis honestisque parentibus in civitate, cui vulgo nomen *Purchena* Almeriensis dioceseos progenitum et septimum supra sexagesimum aetatis suae annum supergressum. Presbyteratus ordine et in sacra theologia dudum doctorali laurea donatus est.

Terulum Aragoniae civitas, ac provinciae Terulensis caput, ad Turiam fluvium, ubi Alhambra recipit aedificata, mille ac septingentas continet domos, atque suburbiis comprehensis a bis mille circiter inhabitator familiis, seu ab undecim mille civibus sub temporali dominio praefati Serenissimi Regis.

Cathedralis Ecclesia Beatissimae Virginis Mariae in coelum assumptae, ac S. Emerentianae Virginis et Martyris, civitatisque Patro-

nae titulo gloriatur, atque Caesaraugustano Archiepiscopo suffragatur.

Eius Capitulum ex praecitatis Apostolicis Diteris quinque adnumerat dignitates, quarum post pontificalem prima Decanatus, quatuor insuper cum theologo ac poenitentiario Canonicos *de officio*, septem *de gracia*, ac duodecim Beneficiatus.

Per Vicarium animarum cura ipsamet exercetur in Cathedrali.

Quatuor aliae recensentur Teruli paroeciales Ecclesiae baptismali fonte munitae, tria pro mulieribus monasteria, quaedam laicorum sodalitates, duplex hospitale, atque seminarium; mons autem pietatis desideratur.

Dioeceseos ambitus satis late patet, pluraque sub se complectitur loca.

CATHEDRALEM ECCLESIAM FUNCHALEN. vacan, per translationem R. P. D. Ayris d'Ornellas de Vasconcellos ad Metropolitanam Sedem Goanam: Sanctissimus evexit ad memoratam Funchalen. Ecclesiam R. P. D. Emmanuelem Augustinum Barreto ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in loco, cui vulgo nomen *Pedrogam Grande* dioeceseos Conimb ricensi s progeni tum et in quadragesimo primo aetatis suae anno constitutum. Presbyteratus ordine et in sacra theologia dudum Baccalaurei formati gradu donatus, in ecclesiasticis obeundis functionibus naviter emicuit. Lamacensi in seminario theologiae Professor adlectus, illaque in Cathedrali Canonicus hucusque renunciatus, inter Sanctitatis Suae Praelatos Domesticos adscitus est. Eiusdem Lamacensis dioeceseos Provisoria Vicarii in spiritualibus Generalis, atque Gubernatoris munere in praesentiarum usque perfunctus est.

Funchala civitas et caput Madeira[©] insulae, ad meridiem Oceani Atlantici sita, saluberrimo potitur aere, quatuor fere mille continet domos, eamque, habitantibus comprehensis vicinae insulae de Portu Sancto, centum quinquaginta circiter mille incolunt cives sub temporali dominio Serenissimi Regis Catholici.

Cathedralis Ecclesia Assumptionis Bmae Virginis Mariae titulo gloriatur gothicam, elegantemque praefert structuram, quasdam exigit reparationes, atque Lisbonensi Patriarchae suffragatur.

Eius Capitulum quinque enumerare debet dignitates, quarum post pontificalem prima Decanatus, duodecim cum theologo ac poenitentiario Canonicos, decem Beneficiatus Capellanos, aliosque Presbyteros et Clericos rei divinae operam navantes.

Per duos Parochos animarum cura ipsamet exercetur in Cathedrali.

Tres aliae recensentur Funchalae paroeciales Ecclesiae baptismali fonte munitae, tria mulierum monasteria, aliquot laicorum sodalitates, duplex nosocomium atque seminarium; mons autem pietatis desideratur.

Dioeceseos ambitus totam complectitur insulam Madeirae ac aliam de Portu-Sancto, variaque ibidem numerantur oppida ac paroeciae.

CATHEDRALEM ECCLESIAM EMERITEN. in America Meridionali vacan, per obitum bo. me. Ioannis Hilarii Boset ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti: Sanctissimus promovit ad dictam Ecclesiam E. D. Thomam Zerpa ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus Emeritae progenitum et in quinquagesimo aetatis suae anno constitutum. Illaque sede vacante Vicarii Capitularis ac dioeceseos Gubernatoris munere perfunctus est.

Emerita civitas et caput ditionis Guzman in republica de Venezuela Americae Meridionalis, unius circiter leucae est ambitus, septingentas plus minus continet domos, eamque duodecim fere mille incolunt cives.

Cathedralis Ecclesia, recentioris satis ampli aedificii, Immaculatae Conceptionis Bmae Virginis Mariae titulo gloriatur, nullius eget reparationis et Archiepiscopo S. Iacobi de Venezuela suffragatur.

Eius Capitulum unicam recenset post pontificalem Decanatus dignitatem, quatuor cum theologo, sed absque poenitentiario Canonicos, duos Portionarios, quatuor Capellanos, aliosque Presbyteros et Clericos divinis inservientes.

Per Parochum animarum cura ipsamet exercetur in Cathedrali.

Praeter Cathedralem quatuor in dicta Civitate existunt paroeciales Ecclesiae baptismali fonte munitae, et quinque filiales, una laicorum sodalitas, ac duplex hospitale; monasteria, collegium-seminarium. ac mons pietatis desiderantur.

Amplissimus est illius Dioecesis ambitus plures sub se complectens civitates et oppida.

CATHEDRALEM ECCLESIAM IBAREN. in ditione Aequatoriali Americae Meridionalis vacan, per dimissionem a E. P. D. Antonio Thoma Yturralde ultro libenterque in manibus Sanctitatis Suae peractam, ab Eademque admissam: Sanctissimus evexit ad recensitam Ecclesiam E. D. Petrum Gonzalez ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus Quiti progenitus et in trigesimo septimo aetatis suae anno constitutum. Romae inter alumnos Collegii Pii-Latini Americani cooptatus, ibique Presbyteratus ordine et in sacra theologia dudum do-

ctorali laurea donatus, in ecclesiasticis functionibus peragendis sedulo incubuit, et in patria Metropolitana Canonicali praebenda Theologi hucusque coonestatus est.

Ibarra civitas Columbiae in provincia de Iabura ditionis Aequatorialis in America Meridionali ampla, fertilique in valle sita, salubri potitur aere, eamque tres ad quatuor mille incolunt cives catholici.

Templum Cathedrale S. Michaeli Archangelo dicatum terrae-motu concidit, ac donec iterum aedificetur divina interim peraguntur altera in Ecclesia; Archiepiscopo autem Quitensi suffragatur.

Eius Capitulum duodecim enumerat cum theologali ac poenitentiarum praebendis Canonicos, quos inter prima post pontificalem dignitas Decanatus ac secunda Archidiaconatus, quibus electionis lege sex adungi debent Beneficarii, vel Praebendati-portionarii ac totidem Capellani divinis inservientes.

Penes Capitulum extat habitualis animarum cura, quam Canonicus-Parochus administrat ipsa in Ecclesia baptismali fonte munita.

Una tantum paroecialis Ecclesia Ibarrensi in urbe recensetur, ac seminarium erectum; quatuor vero extabant ante terraemotum virorum, ac duo mulierum monasteria: mons autem pietatis desideratur.

Dioeceseos ambitus latissime patet ac viginti sub se complectitur loca.

EPISCOPALEM ECCLESIAM SLTXWIEN. sub Archiepiscopo Tyrensi in partibus infidelium vacan, per translationem R. P. D. Odonis Thibaudier ad Cathedralem Sedem Suessionensem: Sanctissimus ad eandem Ecclesiam promovit atque ob multiplices curas, quibus R. P. D. Antonius Felix Philibertus Dupanloup Antistes Aurelianensis distentus est, eidem in Coadiutorem cum futura successione deputavit, accedente ad hoc perillustris Viri Mauritii de Mac-Mahon Ducis Magentae Gallicae Reipublicae Praesidis, eiusdemque Aurelianensis Antistitis expresso consensu, R. D. Petrum Hectorem Coullié ex legitimis catholicis, honestisque parentibus Parisiis progenitum et quadragesimum septimum aetatis suae annum supergressum. In parvo S. Nicolai seminario Parisiensi Professor constitutus, ad paroeciales Ecclesias S. Margaritae, S. Eustachii ac Beatae Mariae Virginis e victoriis Vicarii perfunctus est muneribus, Canonicus ad honores et penes Archiepiscopalem Curiam Parisiensem hactenus Promotor renunciatus est.

Sidonia urbs Phoeniciae in Syria adhuc sub infidelium pote-

state miserrime ingemiscit; quocirca status eius infandus silentio praeteritur.

Civitas vero Aurelianensis ad ripam *Ligerulae* in ipsa provincia amnis Lidericini, seu Ligerulae in planitie aedificata, optimo fruitur aere, continetque incolarum ultra quadraginta millia, quorum omnes, nonnullis exceptis protestantibus, catholici sunt, et dominio' Gallicae Reipublicae subiacent.

Elegantissima Cathedralis Ecclesia gothicae structurae invocatione Sanctissimae Crucis gaudet, et Archiepiscopo Parisiensi suffragatur.

Novem titulares Canonici, inter quos poenitentiarius, ac theologalis, eius constituunt Capitulum, quod plures insuper enumerat Canonicos honorarios, ac pueros de choro, quibus solemnioribus festis adiunguntur alumni magni seminarii pro divino servitio.

Per Canonicum-Archipresbyterum a quibusdam Vicariis adiutum animarum cura exercetur ipsamet in Cathedrali.

Octo aliae in illa civitate numerantur paroeciae baptismali fonte munitae, plura mulierum monasteria, sodalitates, hospitalia, magnum etiam et parvum seminarium; attamen mons pietatis desideratur.

Dioecesis totam comprehendit amnis Lidericini provinciam. Pro tenditur in longum ad viginti fere leucas, ad octodecim in largum, et plurima sub se complectitur loca.

Tandem Sanctissimo Patri postulatio S. Pallii admota fuit pro Metropolitae Ecclesiis Senensi, Salisburgensi, et S. Iacobi de Venezuela.

EX S. CONGREGATIONE CONCILII

IURIS DEFERENDI CRUCEM.

Die 13 maii 1876.

Extant in oppido M. Dioecesis F. tres parochiales ecclesiae, haud inter se certis distinctae limitibus; quarum duae a parochis moderantur saecularibus, altera vero a parochi regulari.

Plures, temporibus antea, exarserunt controversiae inter parochos trium ecclesiarum circa praecedentes

tiae iura in processionibus, quae quotannis fieri consueverunt vicissim apud unam paroeciam cum interventu aliorum Parochorum illius oppidi. Ut omnia litium motiva e medio tollerentur anno 1735 conventio inter parochos inita est, cui et Ordinarii auctoritas accessit. Qua conventionem certa ratio constituta fuit ad usum iuris praecedentiae, cum processio fieret, inter eosdem parochos moderandum. Qua medela ad annum 1874 pacifice ventum est. Quo decurrente quum ad Parochum regularem ius processionis peragendae spectaret, iuxta conventionem praefatam, ad aures eius vox delata fuit Parochum M. ingredi velle, cruce elata, in Ecclesiam, in qua processio locum haberet. Eiusmodi re comperta, mane eundem praemonuit per literas se nullimode passurum propriam violari iurisdictionem. Verumtamen Parochus M. sacro linteo et stola indutus, praecedente quodam pio Sodalitio, Cruce **elata**, una cum aliquibus de Clero, sistens paulisper ante portam ut protestationem Parochi Reg. audiret, Ecclesiam ingressus est ut sollemnis processionis pars fieret. Tunc Parochus Regularis qui iura sua frustra protueri conatus est, rem Curiae Episcopali detulit; quae, partium deductionibus auditis, hanc protulit sententiam: « Praevia declaratione non competere Ecclesiae S. Mariae de P. titulum matricitatis proprie dictae neque Rectori eiusdem titulum Capitis Parochorum; decernimus haud esse Parocho M. ius ingrediendi, elata cruce, in Ecclesia Parochi Reg. quum in ea festum S. Ioannis Baptistae celebretur, et sollemnis peragatur processio; iubemus ideo ut posthac actualis parochus, eiusque successores huic nostro decreto pareant ».